conferidas pela Lei Orgânica do Município, FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Diamante em Sessão 
Ordinária APROVOU e ele SANCIONA E PROMULGA a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial ao orçamento vigente, 
no valor de R$ 170.000,00 (Cento e Setenta Mil Reais), destinados a despesas de capital, com dos recursos 
oriundos de Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União - Emenda 
Individual, classificado na seguinte dotação orçamentária: 

02.080 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA